
NOTATKA 
z posiedzenia  Komisji Środowiska 

Data posiedzenia: 1 sierpnia 2012 r. 

Nr posiedzenia: 20 
  

Posiedzeniu przewodniczyła: przewodnicząca komisji senator Jadwiga Rotnicka. 

Porządek posiedzenia: 1. Informacja o realizacji zadań Inspekcji Ochrony Środowiska w 2011 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Stanisław Gorczyca, Stanisław Hodorowicz,  
Michał Wojtczak, Jadwiga Rotnicka, Alicja Zając, 

 

− zaproszeni goście: 
− Główny Inspektorat Ochrony Środowiska: 

− zastępca głównego inspektora ochrony środowiska Roman Jaworski, 
− zastępca dyrektora Departamentu Kontroli Rynku Wiesław Sobczyk, 
− zastępca dyrektora Departamentu Inspekcji i Orzecznictwa Hanna 

Jastrzębska, 
− zastępca dyrektora Departamentu Monitoringu i Informacji 

o Środowisku Katarzyna Wiech, 
− Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 

− dyrektor Departamentu Gospodarki Wodnej Anna Czyżewska, 
− Najwyższa Izba Kontroli: 

− doradca techniczny w Departamencie Środowiska Katarzyna Papińska, 
− Polska Izba Gospodarcza Ekorozwój: 

− prezes Krzysztof Zaręba. 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Zastępca głównego inspektora ochrony środowiska Roman Jaworski przypomniał, że – zgodnie z 
art. 4a ust.1 pkt 9 ustawy o Inspekcji Ochrony Środowiska – GIOŚ jest zobowiązany przedkładać 
ministrowi środowiska corocznie, w terminie do 31 maja, sprawozdanie z działalności inspekcji w 
roku poprzednim. Przekazana senatorom informacja o realizacji zadań Inspekcji Ochrony Środowiska 
w 2011 r. przedstawia wykonanie przez inspekcję ustawowych zadań we wszystkich obszarach 
działania. Należą do nich przede wszystkim: kontrola przestrzegania prawa ochrony środowiska, 
nadzór rynku, przeciwdziałanie poważnym awariom, transgraniczne przemieszczanie odpadów oraz 
badania, monitoring i ocena stanu środowiska. W roku 2011 zakres obowiązków był zwiększony o 
zadania wynikające z przewodnictwa Polski w Radzie UE. 
Zastępca głównego inspektora ochrony środowiska Roman Jaworski przedstawił realizację zadań 
organów Inspekcji Ochrony Środowiska w 2011 r. Inspekcja przeprowadziła ponad 29 tysięcy 
kontroli. Wykonano wszystkie zadania określone w planie pracy, obejmujące upowszechnianie 
informacji o środowisku oraz współpracę międzynarodową, a także realizację zadań powierzonych 
głównemu inspektorowi przez ministra środowiska. Roman Jaworski zwrócił uwagę na wzrastającą 
liczbę skarg, wpływających do głównego i wojewódzkich inspektoratów ochrony środowiska. 
Niektóre zadania inspekcja realizowała wspólnie z innymi jednostkami organizacyjnymi: z Inspekcją 
Transportu Drogowego, Krajowym Zarządem Gospodarki Wodnej, narodowym i wojewódzkimi 
funduszami ochrony środowiska i gospodarki wodnej, Państwową Agencją Atomistyki, Państwową 
Inspekcją Sanitarną, Państwową Strażą Pożarną, Policją, Służbą Celną. Przedstawiciel GIOŚ 
szczególnie podkreślił współpracę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i pomoc finansową 
dla inspekcji, otrzymaną z tej instytucji. 
Podczas dyskusji senatorowie pytali o stan zatrudnienia w inspektoratach wojewódzkich i wyrażali 
zaniepokojenie zmniejszającą się liczbą zatrudnionych, o problemy związane z transgranicznym 
przemieszczaniem odpadów, o realizację Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, 
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o stan wód powierzchniowych i o stan środowiska na obszarach popowodziowych. 
Odpowiadając na pytania, zastępca głównego inspektora ochrony środowiska Roman Jaworski 
stwierdził, że jedną z głównych barier w realizacji zadań jest szczupłość środków finansowych, 
którymi dysponuje inspekcja. 
 

Konkluzja: Komisja zapoznała się z informacją o realizacji zadań Inspekcji Ochrony Środowiska w 2011 r. 
 

 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

 

Opracowano w BPS, BKS 


